

પી.એચ.ડી.પરીક્ષા અંગેની ખાસઅગત્યની સૂચના

૧. પી.એચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા સમયે વિદ્યાર્થીઓએ www.ngu.ac.in અથવા <http://phd.hngu.net> વેબસાઈટ પરથી પોતાની હોલ ટીકીટ ડાઉનલોડ કરી પરીક્ષા સમયે સાથે રાખવાની રહેશે. તેમજ પોતાની અનુસ્નાતક પદવી માર્કશીટમાં દર્શાવેલ નામ મુજબનું નીચેના પૈકી કોઈપણ એક ઓરીજનલ ફોટો આઈડીપૂર્ક પરીક્ષા સમયે સાથે રાખવાનું રહેશે. (૧) ચૂંટણી કાર્ડ (૨)આધાર કાર્ડ (૩) ડ્રાઈવીંગ લાઈસન્સ (૪)પાસપોર્ટ (૫) પાનકાર્ડ (૬) બેંક પાસબુક ફોટોગ્રાફ સાથે (૭) કેન્દ્ર સરકાર કે રાજ્ય સરકાર દ્વારા ઈસ્યુ થયેલ ફોટો ઓળખપત્ર
૨. પી.એચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા આપવા માટે ઉમેદવારે પોતાનો સીટ નંબર અને મોબાઈલ નંબર ખાસ જરૂરીયાત હોઈ રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મમાં ભરેલ મોબાઈલ નંબરખાસ યાદ રાખવો.પરીક્ષા આપવા માટે પરીક્ષા ખંડમાં જો શક્ય હોયતો રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મની ઝેરોક્ષ લઈને આવવું.

૩. પ્રશ્નપત્ર માળખું :

- ૧૦૦ બહુવૈકલ્પિક પ્રશ્નો (MULTIPLE CHOICE QUESTIONS) કુલ ૧૦૦ ગુણ
સમય : ૧ કલાક ૩૦ મીનીટ
- સંસોધનની પદ્ધતિઓ (RESEARCH METHODOLOGY) ના ૫૦ ગુણના ૫૦ પ્રશ્નો
અને સંબંધિતવિષયના ના ૫૦ ગુણના ૫૦ પ્રશ્નો પૂછવામાં આવશે.
જેમાં ૫ પ્રશ્નો English Proficiences,, ૫ પ્રશ્નો Reasoning અને ૫ પ્રશ્નો
Basic Computer Skill ના રહેશે.

૪. પ્રવેશ પરીક્ષાનું પરિણામ : પરીક્ષાનો સમય પૂર્ણ થતા જ આપના કોમ્પ્યુટર સ્ક્રીન પર આપે પરીક્ષામાં મેળવેલ ગુણ જોવા મળશે. યુનિવર્સિટીના રેકૉર્ડ પ્રમાણેના ગુણ માન્ય ગણાશે.

૫. પરીક્ષા સમય દરમ્યાન પરીક્ષા ખંડમાં મોબાઈલ કે કોઈપણ જાતનો સામાનલઈને પ્રવેશ કરવો નહીં .મોબાઈલ કે કોઈપણ જાતનો સામાન લઈને બેસનાર ઉમેદવારની પરીક્ષા રદ કરવામાં આવશે જે અંગેની કોઈ ફરીયાદ ગ્રાહ્ય રાખવામાં આવશે નહીં. સામાન સાચવવા માટેની કોઈપણ જાતની વ્યવસ્થા કરવામાં આવેલ નથી.જેની ખાસ નોંધ લેવી.

૬.પરીક્ષા સમય દરમ્યાન પરીક્ષા ખંડમાં પ્રવેશ મેળવ્યા બાદ પરીક્ષા પૂરી ન થાય ત્યાં સુધી વોશ રૂમ માટે કે કોઈપણ કારણોસર પરીક્ષા ખંડની બહાર જવા દેવામાં આવશે નહીં.

૭.પરીક્ષા માટે આપ હાજર રહેશો પરંતું આપના દ્વારા પરીક્ષા દરમ્યાન કોમ્પ્યુટર LOGIN PROCESS નહીં કરી શકો તો પરિણામમાં ABSENT આવશે. જે અંગેની ખાસ નોંધ લેવી.

૮. પી.એચ.ડી. પરીક્ષા કેમ્પસમાં અનઅધિકૃત વ્યક્તિએ પરીક્ષા આનુષંગિક કોઈપણ પ્રકારની ગેરવર્તણૂક કરવી નહીં.

૯.પરીક્ષાર્થી દ્વારા કે અન્ય કોઈ દ્વારા પરીક્ષા કેમ્પસનો AUDIO/VIDEO CLIP ઉતારી શકશે નહિ.અનઅધિકૃતક્રિયા કરનાર સામે શિક્ષાત્મક કે ફોજદારી ગૂનો થઈ શકશે.યુનિવર્સિટીના નિયમોનુસાર તે પરીક્ષાર્થીનું પરિણામ રદ કર કરી શિક્ષાત્મક કાર્યવાહી કરવામાં આવશે.

Ph. D. Examination Instructions

1. On-line Examinations Centres are under constant CCTV Surveillance. Be careful, you will be in close watch under CCTV Camera.
2. At the time of appearing for on-line Examination, every Candidate has to produce Hall Ticket and Identity proof i.e. Identity Card issued by the Election Commission of India / PAN Card / valid Driving License /Passport / Aadhaar Card / Identity Card issued by a recognized Institution, in Original & one photocopy, along with the Hall Ticket.
3. Late Entry in the on-line Examination Hall will not be permitted. Examination Batch/ Time can't be changed.
4. A Candidate remains absent in the examination time will be considered as "Absent".
5. The candidates shall have to appear at their own expense (to-and-fro) for the Examination, at the place and time.
6. All the Informations related to Ph.D. Admission Procedure including entrance examination, Viva ...etc will be put on the university website from time to time.
7. Mobile/Cell Phones, Tablets, Laptops, Calculators, Blue Tooth Devices, other Electronic Gadgets or any other materials, are strictly prohibited in the 'Examination Hall'.
8. Candidates are informed that they have to manage for safe keeping your own language including mobile, blue tooth devices, electronics or any other material. University will not be responsible for your language.
9. A candidate who is found indulging in unfair practices, viz. copying or misconduct during the course of on-line examination, using electronic gadgets or Mobile Phones etc., tampering with Question Paper /Examination Material, influencing any Official, concerned with the Examination Process, will be debarred from appearing, for that Examination or for any number of years, as may be decided by the Authority.
10. The decision of the Hemchandracharya North Gujarat University in respect of all matters pertaining to this examination would be final and binding on all Candidates.

No arrangement for safe keeping, will be arranged, which may kindly be noted.